
大阪大学総長コメント 

このたび、本学において、平成 29 年度大阪大学一般入試（前期日程）等の

理科（物理）における出題及び採点に誤りがあったことが判明いたしました。 

受験生の将来に極めて大きな影響を及ぼす事態を起こしたことにより、受験

生やご家族をはじめ関係者の皆様に多大なご迷惑をお掛けしましたことに、大

阪大学を代表して深く反省するとともに、このことの重大性を認識し、心より深く

お詫びを申し上げます。 

今後、受験生のことを最優先に考え一人ひとりのご事情を考慮して、誠心誠

意対応してまいります。 

本学としましては、今回の事案を厳粛に受け止め、今後このようなことが生じ

ないよう、教職員の意識向上に一層努めるとともに、鋭意、再発防止に努めて

まいります。 

平成 30 年 1 月 6 日 

                    大阪大学総長 西尾 章治郎  


